
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA STAVEBNÍ 

 
Katedra technologie staveb 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
DIPLOMOVÁ PRÁCE 

StavebnE technologický projekt 

RozšíUení ZŠ Rudná 

 

Bc. Tomáš Jakoubek 

2019 

 
Vedoucí diplomové práce: Ing. Tomáš Váchal, Arquitecto Técnico 

 
 
 
 
 

1. POSOUZENÍ PTEDANÉ DOKUMENTACE



OBSAH 
 

1. POSOUZENÍ PTEDANÉ DOKUMENTACE 

1.1. POSOUZENÍ ÚPLNOSTI A SPRÁVNOSTI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

1.1.1. Formální posouzení 

1.1.2. Chybná či nevhodná Uešení 

1.1.3. ChybEjící podklady 

1.2. OPRAVA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

1.3. OPRAVENÝ A DOPLNDNÝ VÝKAZ VÝMDR V ELEKTRONICKÉ FORMD 

1.4. VÝKRESY DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

1.4.1. P]dorys 1.NP SO 01 

1.4.2. Tez A-A SO 01 

 

 
  



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA STAVEBNÍ 

 
Katedra technologie staveb 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
DIPLOMOVÁ PRÁCE 

StavebnE technologický projekt 

RozšíUení ZŠ Rudná 

 

Bc. Tomáš Jakoubek 

2019 

 
Vedoucí diplomové práce: Ing. Tomáš Váchal, Arquitecto Técnico 

 
 
 
 
 

1. POSOUZENÍ PTEDANÉ DOKUMENTACE



OBSAH 
 

1.1. POSOUZENÍ ÚPLNOSTI A SPRÁVNOSTI PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE ................................................................................ 2 

1.1.1. Formální posouzení .................................................................... 2 

1.1.2. Chybná či nevhodná Uešení ........................................................ 4 

1.1.3. ChybEjící podklady ..................................................................... 6 

1.2. OPRAVA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE ........................................ 6 

 



Diplomová práce                  ČVUT v Praze  
Bc. Tomáš Jakoubek              Fakulta stavební 
                                  2019 
 

 

 
1. Posouzení pUedané dokumentace 

       
2 

 

1.1. POSOUZENÍ ÚPLNOSTI A SPRÁVNOSTI PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE 

 
1.1.1. Formální posouzení 

FormálnE posuzuji pUedanou projektovou dokumentaci, zda 

je zpracována v rozsahu podle PUílohy č. 4, Společná 

dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znEní novely č. 

62/2013 Sb., o dokumentaci staveb. 

 
 A - Pr]vodní zpráva 

 v souladu s PUílohou č. 4 Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve 
znEní novely č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb 

 
 B - Souhrnná technická zpráva 

 v souladu s PUílohou č. 4 Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve 
znEní novely č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb 

 
 C - Situační výkresy 

 Celkový situační výkres chybnE nazván jako Stav území 
 
 D - Dokumentace objekt] a technických a technologických 

zaUízení 
 
 D.1 - Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu 
 
 D.1.1 - Architektonicko-stavební Uešení 

 
SO 01 - Novostavba 
 chybí výkresy základ] 

 
SO 02 - Nástavba a pUístavba 
 chybí výkresy základ] 

 
SO 03 - Areálová splašková kanalizace 
 v souladu s PUílohou č. 4 Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve 

znEní novely č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb 
 
SO 04 - Areálová deš[ová kanalizace 
 v souladu s PUílohou č. 4 Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve 

znEní novely č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb 
 

 
 
 



Diplomová práce                  ČVUT v Praze  
Bc. Tomáš Jakoubek              Fakulta stavební 
                                  2019 
 

 

 
1. Posouzení pUedané dokumentace 

       
3 

 

SO 05 – Areálový rozvod plynu 
 chybí Podélný profil 
 chybí Vzorové Uezy 

 
SO 08 – Dopravní Uešení 
 v souladu s PUílohou č. 4 Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve 

znEní novely č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb 
 

SO 09 – Terénní úpravy 
 chybí D.1.1.a) Technická zpráva 

 
SO 10 – ZatrubnEní rýhy 
 chybí D.1.1.a) Technická zpráva 

 
 D.1.2 - StavebnE konstrukční Uešení 

 
SO 01 - Novostavba 
 chybí D.1.2.d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí 

 
SO 02 - Nástavba a pUístavba 
 chybí D.1.2.d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí 

 
 D.1.3 - PožárnE bezpečnostní Uešení 

 v souladu s PUílohou č. 4 Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve 
znEní novely č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb 

 
 D.1.4 - Technika prostUedí staveb 

 
SO 01 - Novostavba 
 část ZTI - chybí D.1.4.c) Seznam stroj] a zaUízení a 

technické specifikace 
 část VZT, vytápEní a chlazení - chybí D.1.4.c) Seznam 

stroj] a zaUízení a technické specifikace 
 část MaR - chybí kompletnE 
 část Silnoproudá elektrotechnika - chybí D.1.4.c) Seznam 

stroj] a zaUízení a technické specifikace 
 část Elektronické komunikace - chybí D.1.4.c) Seznam 

stroj] a zaUízení a technické specifikace 
 

SO 02 – Nástavba a pUístavba 
 část ZTI - chybí D.1.4.c) Seznam stroj] a zaUízení a 

technické specifikace 
 část VZT, vytápEní a chlazení - chybí D.1.4.c) Seznam 

stroj] a zaUízení a technické specifikace 
 část MaR - chybí kompletnE 
 část Silnoproudá elektrotechnika - chybí D.1.4.c) Seznam 

stroj] a zaUízení a technické specifikace 



Diplomová práce                  ČVUT v Praze  
Bc. Tomáš Jakoubek              Fakulta stavební 
                                  2019 
 

 

 
1. Posouzení pUedané dokumentace 

       
4 

 

 část Elektronické komunikace - chybí D.1.4.c) Seznam 
stroj] a zaUízení a technické specifikace 

 
 D.2 - Dokumentace technických a technologických zaUízení 

 
1 - Výtahy 
 chybí D.2.a) Technická zpráva 
 chybí D.2.c) Seznam stroj] a zaUízení a technické 

specifikace 
 

2 - Gastro 
 v souladu s PUílohou č. 4 Vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve 

znEní novely č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb 
 

3 - TElocvična 
 chybí D.2.a) Technická zpráva 

 
 

1.1.2. Chybná či nevhodná Uešení 
 

1.1.2.1. Hydroizolace spodní stavby je chybnE ukončena na 
podkladním betonu a není dle konstrukčních zásad vytažena 
300 mm nad okolní terén 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Obrázek 1: Chybné zakončení hydroizolace spodní stavby 
Zdroj: DPS – SO 01 – Tez C-C 

 



Diplomová práce                  ČVUT v Praze  
Bc. Tomáš Jakoubek              Fakulta stavební 
                                  2019 
 

 

 
1. Posouzení pUedané dokumentace 

       
5 

 

1.1.2.2. ŠíUka mezi hrubými konstrukcemi pUíček na WC je navržena 
900 mm, tudíž po provedení omítek a obklad] se šíUka zúží, 
což je proti normE 
Výpočet nejmenší možné šíUky dle ČSN 734130: 
 odchylka vzdálenosti protilehlých kcí: ±20mm 
 svislost stEny: ±20mm 
 tlouš[ka omítky: 15mm 
 tlouš[ka obkladu: 12 mm 

Min šíUka = 900-20-20-2x15-2x12 = 806 mm < 900 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázek 2: Nedostatečná šíUka WC 
Zdroj: DPS – SO 01 – P]dorys 1.NP 
 

1.1.2.3. Na navrhovaných plochých stUechách není navržen trvalý 
záchytný systém, tudíž v provozní fázi hrozí riziko pádu 
z výšky pUes atiku, která je vysoká jen 50 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázek 3: Absence záchytného systému na stUeše 
Zdroj: DPS – SO 01 – P]dorys stUechy 

 



Diplomová práce                  ČVUT v Praze  
Bc. Tomáš Jakoubek              Fakulta stavební 
                                  2019 
 

 

 
1. Posouzení pUedané dokumentace 

       
6 

 

1.1.1. ChybEjící podklady 
V pUedané projektové dokumentaci chybí následující 

podklady: 

 D.1.1 - Architektonicko-stavební Uešení 
 SO 06 - Areálový rozvod NN 
 SO 07 - Venkovní osvEtlení 

 E - Dokladová část 
 

 

1.2. OPRAVA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
 

1.2.1. Vhodné ukončení hydroizolace spodní stavby 
Hydroizolaci je tUeba zakončit minimálnE 300 mm nad 

terénem. Pro vyUešení tohoto detailu se použije 1. Uada 

obvodového zdiva s menší šíUkou. Asfaltový pás se na ni svisle 

nataví a tepelná izolace soklu z XPS hydroizolační pás pUekryje. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázek 4: Návrh ukončení hydroizolace spodní stavby 
Zdroj: Vlastní tvorba 

  



Diplomová práce                  ČVUT v Praze  
Bc. Tomáš Jakoubek              Fakulta stavební 
                                  2019 
 

 

 
1. Posouzení pUedané dokumentace 

       
7 

 

1.2.2. Návrh dostatečného rozšíUení WC 
PUi rozšíUení WC dojde k zúžení prostoru pro sprchy. 

Z tohoto d]vodu navrhuji nahradit sprchové vaničky o rozmErech  

90x90 cm vaničkami menšími o rozmErech 80x80cm. WC bude 

novE rozšíUeno na 1100 mm, což i po nanesení omítek a 

provedení obklad] bude v souladu s normou. 

 

Min šíUka = 1100-20-20-2x15-2x12 = 1006 mm > 900 mm 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázek 5: Návrh rozšíUení WC 
Zdroj: Vlastní tvorba 

  



Diplomová práce                  ČVUT v Praze  
Bc. Tomáš Jakoubek              Fakulta stavební 
                                  2019 
 

 

 
1. Posouzení pUedané dokumentace 

       
8 

 

1.2.3. Návrh trvalého záchytného systému 
Pro pohyb na stUeše z hlediska údržby v provozní fázi 

objektu navrhuji použít záchytný systém Topsafe, který se skládá 

z kotvících bod] a ocelového lana, které je napnuto mezi kotvící 

body. 

 

Obrázek 6: Návrh záchytného systému 
Zdroj: Vlastní tvorba 

 



VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ DP:
SKUPINA:

AKADEMICKÝ ROK:
PTEDMDT:
ÚLOHA:
NÁZEV VÝKRESU:

DATUM:

FORMÁT:
MDTÍTKO:

ČVUT v PRAZE
Fakulta stavební

K122

±0,000 = 379,411 Bpv

SO 01

S
O

 0
2

SO 01

SO 02

St
áv

ají
cí 

tEl
oc

vič
na

C

D
C

D G G

A
A

B

B

Stávající škola



±0,000 = 379,411 Bpv

VYPRACOVAL:

VEDOUCÍ DP:
SKUPINA:

AKADEMICKÝ ROK:
PTEDMDT:
ÚLOHA:
NÁZEV VÝKRESU:

DATUM:

FORMÁT:
MDTÍTKO:

ČVUT v PRAZE
Fakulta stavební

K122


	Listy a pohledy
	1.NP

	Listy a pohledy
	Rozvržení2


